Prt ;tu d

PACMUS
ATA INTERNA DA ANALISE E JULGAMÉNTO DOS DOCUMENT.

Objeto da Licitacào: REFORMA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA
FUNCIONAMENTO PERMANENTE DO DEPÓSITO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE
PACAJUS/CE.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte dois, às 13:00h (treze
horas), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacajus, na Sala do Setor

a de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus, composta por: MARIA GIRLEINETE LOPES -
r 1Presidente, MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DE OLIVEIRA a e PETTERSON HOLANDA SILVA,

como Membros da Comissão, para analisar os documentos de habilitação referentes a TOMADA
DE PREÇO N° 2022.01.13.02- TP. A Presidente registra que os participantes são:

EMPRESAS PARTICIPANTES:

1. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA
2. M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI
3. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
4. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
5. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME
6. LF CONSTRUÇÕES EIRELI ME
7. TORRES CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS
8. FORTALCON FORTALEZA CONSTRUÇOES LTDA
9. SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
10. PROLIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
11. NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP
12. ILUMICON CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI
13. ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
14. EMA CONSTRUÇOES LTDA
15. VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Em seguida, a Presidente e os membros da comissão permanente de licitação, iniciaram a devida

análise da documentação supracitada e após, argumentações e considerações, por votação unânime,

e considerando o parecer técnico da equipe de engenharia, declara o que segue:

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS
PAWUS

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE
CNP1 N2 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85)

3348-1578
www.pacajus.te.goy.br

Prefeitura de

PACAJUS

02
M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E
TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI INABILITADA

Desatendimento '0-110_611V4iIi.,.--si e
4 2.4.2, 'c"

O contrato de prestação de
serviços do engenheiro
responsável técnico com a
empresa, foi apresentado cópia
simples, sem autenticação.

03
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA

 HABILITADA

04 ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI HABILITADA

05 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME HABILITADA

06 LF CONSTRUÇÕES EIRELI ME HABILITADA  ------

07 TORRES CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS HABILITADA

08
FORTALCON FORTALEZA CONSTRUÇOES
LTDA HABILITADA

09
SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI HABILITADA

10
PROLIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI

HABILITADA

11 NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP INABILITADA

Desatendimento do Item 4.2,5.5 e
4 1 "h", do edital

Apresentou certidão de falência
vencida.

12 ILUMICON CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI HABILITADA --- --

13 ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI HABILITADA —

14 EMA CONSTRUÇOES LTDA HABILITADA ------------

15 VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA HABILITADA

Desatendimento do Item 4,2.5.5 e
4,1 -1)", do edital

Apresentou certidão de falência
vencida

Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e ,

contrarrazões, conforme art 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados

para vistas Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar

SECRETARIA DE ffle..
ADMINISTRAÇÃO W INNÇAN,5

E FINANÇAS

RUA GUARANV, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE
CNN N2 07384.407/0001-09, RA8X: (85) 3348-1077/ FAX: (85)

3348-1578
www.pacajus.ce.gov.br

Prefelura ie

PACA3U5
Ccer:Ln*,-,

foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membr
Permanente de Licitação. Pacajus, Ceará, em 18 de fevereiro de 2022, às 15h:30min.

Presidente

Membros

MARIA GIRLEINETE LOPES

MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DE
OLIVEIRA

PETTERSON HOLANDA SILVA

omissão

nane
ti ~1~1
Pin

SECRETARIA DE ge, p_ _ _irett'uriOe

ADMINISTRAÇÃO W rAçAgu5
E FINANÇAS

RUA GUARANY, Na 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE

CNP) N2 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85)

3348-1578
www.pacajus.ce.gov.br